
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 4 del 24-01-2017

OGGETTO

FARMER MARKET - DETERMINAZIONI

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 19:20 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le proprie deliberazioni:

n. 82 del 30/05/2013 ad oggetto “Istituzione mercatino del contadino (farmer

market) temporaneo in Piazza Umberto I ed affidamento gestione”;

n. 57 del 27/03/2014 ad oggetto: “Istituzione farmer market temporaneo in Piazza

Garibaldi ed affidamento gestione”;

n. 126 del 31/07/2014 con la quale si autorizzava con decorrenza 10/08/2014 , la

riallocazione in Piazza Vittorio Veneto della manifestazione “Farmer market” il

“Mercato dei contadini” in via sperimentale fino al 4 Gennaio 2015, a frequenza

settimanale, nella giornata di Domenica, dalle ore 7:00 alle ore 15:00, affidata in

gestione alla ASSO. A.P.I. di Avellino;

n. 6 del 08/01/2015 ad oggetto: “Rinnovo farmer market – Determinazioni”;

n. 121 del 03/07/2015 “Autorizzazione mercatino del contadino (farmer market)

in Piazza Vittorio Veneto ed approvazione disciplinare” con la quale si approva il

disciplinare per il farmer market demandando al SUAP la realizzazione di quanto

stabilito nello stesso;

n. 181 del 23/09/2015 che ha prorogato la fase sperimentale del Farmer Market

alla conclusione delle procedure previste nel disciplinare e comunque non oltre il

31/12/2015;

Considerato che con determina del III Settore n. 103 del 04/12/2015 è stato

approvato l’avviso pubblico atto a disciplinare le modalità di partecipazione e che

con successiva determinazione n. 6 del 21/01/2016 è stata affidata la gestione del

Farmer market all’Asso A.P.I. con sede in Avellino al Corso Europa n. 19 –

Partita IVA 92073540640;

Richiamata la convenzione sottoscritta in data 29/01/2016 avente validità fino al

31/01/2017;

Atteso che l’Asso A.P.I. con nota a firma del Presidente Provinciale Rino Bilotto,

acquisita agli atti al prot. n. 1085 del 17/01/2017, in virtù di quanto disposto al

punto 8.5 del bando di gara ha chiesto il rinnovo per un anno agli stessi patti e

condizioni;

Preso atto che:

il punto 8.5 del bando di gara  testualmente recita : “La concessione all’ente

gestore avrà la durata pari ad anni 1 con possibilità, alla scadenza della stessa,

di un solo rinnovo per un periodo di ulteriori anni 1, trascorsi i quali si procederà

all’affidamento della gestione del mercato mediante avviso pubblico”;



l’art. 4  della convenzione prevede “Qualora al termine della concessione

persistano le finalità originarie e non ostino ragioni di pubblico interesse, la

concessione potrà essere rinnovata previo formale provvedimento

dell’Amministrazione Comunale, con quelle modificazioni che si rendessero

necessarie”;

Dato atto che:

il farmer market, fino ad oggi, è stato gestito in maniera precisa e puntuale e

soprattutto ha raggiunto un consenso diffuso tra i cittadini che hanno la possibilità

di acquistare prodotti agricoli di qualità ed a chilometro zero;

è volontà dell’Amministrazione Comunale rinnovare, in virtù delle disposizioni

innanzi citate, la concessione per un anno atteso che persistono le finalità

originarie e non ostano ragioni di pubblico interesse;

Atteso che non necessita l'acquisizione dei pareri di regolarità tecnica in quanto

trattasi di atto di indirizzo;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA
Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti:

Di Fornire indirizzi al Responsabile del III Settore affinché provveda al rinnovo1.

della concessione all’Ente Gestore Asso A.P.I. di Avellino per il tempo

strettamente necessario alla predisposizione degli atti per il nuovo affidamento

della gestione mediante avviso pubblico.

Di Demandare al suddetto Responsabile dell’adozione di tutti gli atti2.

conseguenti.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di Dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4,

T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 31-01-2017

Dal Municipio, lì 31-01-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-01-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 31-01-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 31-01-2017 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


